
令和２年１１月２日 

保護者様 

柏市立高田小学校 

校長 髙橋 一夫 

来校時の新型コロナウイルス感染症対応について 

 

晩秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご支援･ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

また、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染リスク低減

に向けて様々なご協力を頂き、ありがとうございます。 

さて、今月より環境ボランティアやブックボランティアが始まります。また、１２月

には予約制授業参観も行う予定です。保護者の皆様が来校する機会が増えます。 

そこで、児童の安全を第一に考え、今後保護者の皆様が来校される際には、下記の通

り「来校者健康チェックシート」を提出して頂きたいと思います。児童の安全のため、

御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

○校舎内に入るとき 

御自宅で検温を済ませ、来校してください。職員玄関に常時置いてある「来校者健

康チェックシート」に必要事項を記入の上、受付箱に提出してください。 

事前にホームページ上にある「来校者健康チェックシート」をダウンロードして頂

き、ご記入の上、受付箱に提出でも大丈夫です。 

※検温を忘れたときは、事務室に声をかけていただければ、体温計をお貸しします。 

※御不明な点は事務室へ問い合わせてください。 

※保護者の方は、「来校者健康チェックシート」にある児童氏名を記入すれば、連絡先

の記入の必要はありません。 

※今後来校した方の中から、新型コロナウイルス感染症に感染した人が発生した場合、

保健所に氏名・連絡先の情報を提供することがあります。 

※個人情報は目的の範囲内のみで使用し、目的外で使用することはありません。 


